ajunt, fide christiana institutis Chalcedonia, Gallia, aliisque orbis regionibus (Menæa. p. 299. Vide Tillemont. T. I. S. Paul. art. 25. p. 255).

136 Biblia Maxima. Loc. citat. «.....De quo (Epeneto) subditur (S. Pablo) qui est primitivus Asiæ. Id est, primo regeneratus in Christo: et sic fuit exemplar aliorum ad credendum; et quia homo literatus erat, Romam iverat ad alios instruendum...»

137 Biblia Maxima. Loc. citat.

138 Loc. citat. en la nota 130.

139 Citado en la Biblioth. Maxima Patrum. T. III. De S. Dorotheo Tyriensi. 421: «.....Et in summa sciat (el lector) ab isto (el Autor de la Synopsis) numerari inter 72 Discipulos Christi omnes qui ab apostolo Paulo nominantur, etiam si Ethnici fuerint vel fæminæ, et illos omnes, non solum Discipulos Domini, sed etiam Episcopos facere. Non meminisssem libri tam fabuloso, nisi vidissem a multis citari et non minimi fieri.

fraste. Concluye Estio diciendo que es mucho mejor ignorar sencillamente quiénes eran tales personas, que rellenar su vida de tales patrañas <sup>140</sup>.

El P. Papebrochio, en sus *Ephemerides graeco-moscae* <sup>141</sup>, dice de Silvano Crescente, Epeneto y Andrónico que los latinos no tienen noticia de ellos. El P. Solerio escribe en su *Sylloge historica* sobre S. Silas <sup>142</sup>, que se dicen de Epeneto y sus compañeros muchas cosas insostenibles en los Meneos griegos; que están tomadas de fuentes cenagosas, y que consideró deber suyo omitir en absoluto las pretendidas predicaciones de los tales por el orbe de la tierra. Tillemont en sus Memorias dice nada más que los griegos celebran en 30 de Julio la fiesta de Silas, Silvano, Crescente, Epeneto y Andrónico, y que de todos afirman que «murieron en paz después de predicar la fe cristiana en Calcedonia, la Galia, y en otras partes del mundo, alejar de la impiedad, llevar al conocimiento del verdadero Dios y bautizar muchedumbre de personas» <sup>143</sup>.

140 Biblia Maxima. Loc. citat. «Multo namque satius est simpliciter ignorare qui fuerint, quam instius modi de iis commenta commentariis infarcire».

141 Acta Sanct. T. I. Maji. Ephemerides Graeco-Moscae, Mensis Julii die 30. (III. Kal. Aug. p. XXXV. «Sanctorum Apostolorum Sylæ, Silvani, Crescentis, Epæneti et Andronici». Ex his colitur a latinis Silas 13 Julii, cæteri ab iis ignorantur.

142 Acta Sanct. T. 3. Jul. Die XIII. De S. Sila. Sylloge historice. n. 3 p. 477. «.....Et multa referuntur in Menæis de quinque iis apostolis (Crescente, Epæneto, Andronico, Sila et Silvano), qui ex Dorothei Synopsi ordine desumpti sunt, atque in Menologio et Maximo Cythero tam confuse laudati, ut quæ apud Dorotheum ad unum spectant, ibi omnibus tribuentur. Verum lutosus fons est, et tum prædicationes istæ per orbem terrarum, tum singularia Silæ et Silvani patrocinia..... omnino prætermittenda censui.